PAGE
2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«09» апреля 2015 № 278                                                               г. Белокуриха

	О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Белокуриха, утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 29.03.2013 № 126, в редакции решения от 10.07.2014 № 231

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, рассмотрев протест прокурора города Белокуриха от 17.03.2015 года № 02-62-2015/509, руководствуясь ст. 13 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Белокуриха, утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 29.03.2013 № 126, в редакции решения от 10.07.2014 № 231 (далее – Положение) изложив:

 1.1. п. 3.4.3. Положения в следующей редакции: «3.4.3. Поступление в орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о фактах нарушения требований законодательства Российской Федерации к порядку принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о создании товарищества собственников жилья, уставу товарищества собственников жилья и внесенным в него изменениям, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятельность по управлению многоквартирным домом, в целях заключения с управляющей организацией договора управления многоквартирным домом, порядку утверждения условий такого договора и его заключения, а также нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса РФ, о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, о фактах нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений.»;

1.2. подпункты 5, 6 пункта 2.3 Положения в следующей редакции:

«4) составлять протоколы об административных правонарушениях в рамках предоставленных законодательством Алтайского края полномочий,   принимать меры по предотвращению таких нарушений;

5) направлять в уполномоченные органы материалы, связанные с нарушениями обязательных требований, для решения вопроса о привлечении виновных лиц к административной ответственности, возбуждении уголовных дел»;

1.3. подпункт 14 пункта 2.4 Положения в следующей редакции:

«13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

2. Руководителю аппарата Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края (И.Ю. Фролова) направить решение «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Белокуриха, утвержденного решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 29.03.2013 № 126, в редакции от 10.07.2014 № 231», для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и размещения на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по градостроительству и ЖКХ.
Глава города

            С.К. Криворученко